CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 24/2019

Moção de aplausos à escola Municipal Olivo
Beal  e  Fundação  Educacional  de  Toledo
(FUNET), por figurarem entre as instituições
com melhor programa de nutrição do MEC no
Brasil.

Senhor Presidente,

Os  parlamentares  que este  subscrevem,  nos  termos  do  artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário,  que seja enviado ofício à escola
Municipal Olivo Beal, representada pela sua diretora, senhora Leila Denise Seix Kulpa,
localizada à Rua General Rondon, 2201 – Jardim La Salle, e à Fundação Educacional de
Toledo (FUNET), representada pela sua diretora, senhora Roni Selonir Matick Martinelle,
localizada à Rua Cezar Pedrini, 363 – Jardim Bressan, manifestando o aplauso desta Casa
de Leis por figurarem entre as instituições com melhor programa de nutrição do MEC no
Brasil.

O Município de Toledo foi  lembrado no cenário federal  por ter duas das
escolas com o melhor programa de nutrição do país. Ambas instituições participaram da
Jornada de Educação Alimentar e Nutricional 2018, promovida pelo MEC, e ficaram entre
as melhores do Brasil pelo segundo ano consecutivo, sendo reconhecidas pelas ações que
envolvem o Plano Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Sendo  assim,  tendo  em  vista  os  serviços  prestados  por  ambas  as
instituições  educacionais  homenageadas,  bem  como  a  dedicação  das  mesmas  e  os
cuidados com seus alunos e a alimentação destes, propõe-se este requerimento

SALA DAS SESSÕES, 19 de fevereiro de 2019.

OLINDA FIORENTIN AIRTON SAVELLO ADEMAR DORFSCHMIDT

ANTONIO ZÓIO CORAZZA NETO EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

GABRIEL BAIERLE GENIVALDO PAES JANICE SALVADOR

LEANDRO MOURA LEOCLIDES BISOGNIN MARCOS ZANETTI

MARLI DO ESPORTE MARLY ZANETE PEDRO VARELA

RENATO REIMANN VAGNER DELABIO VALTENCIR CARECA

WALMOR LODI

Requerimento nº 24/2019

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br